REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E~mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK.
dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t&¢ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. Enmi - e G ABsia . = Mbicmri

o W ooy

Funksioni o

il GIYQTARE :

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES
| Data ¢ emérimit né funksionin q¢ kryen - ~ Data e dor&zimit t€ deklaratés

= TETOR 2004 = B 23.03.2016

Né& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé€, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit§, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
»ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.




E :i”l‘l, ‘Mbiemri, I Nenshkrlml i

"~ Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t&€ Certifikatés personale.

EMA GASHI

"NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pasuri te luajtshme-

Nepermjet Kontrates N [NeeNE | Rep Nr.-
Kol date 19.12.2013, prej kesaj date, kam fituar prej
bashkeshortit Oliver Ushina te drejten per perfitimin e vleres
se gerase mujore mbi dy pasuri te paluajtshme ne pronesi te
bashkeshortit te deklaruara me pare dhe konkretisht;

1.te_gerase mujore te nje ambienti lokal me siperfage 220
m2 me vendndodhje ne katin e dyte te pallatit te shogerise
“Ushina” Sh.p.k ne Lag]en Nr.H Rruga ﬂ
Durres, ne shumen prej 30.000 leke ne muaj, sipas kontrates

se gerase me Inspektoratin Ndertimor Urbanistik Kombetar
me NrJEIRep Nr I Kol date 03.04.2015, dhe

2. te gerase mujore te ambientit lokal me siperfage 50 m2
me vendndodhje ne Lagjen Nrlli Rruga * . Durres
ne vleren 100.000 leke ne muaj, sipas Kontrates se QQerase

me shtetasen ||||GEGE_ e N - Rep Nrll date

14.11.2013.

Per periudhen
01.01.2015-31.12.2015,
viera ¢ ¢mimit te gerase
sipas kontrates se pare
eshte 318.000 leke
(tregind ¢ tetembedhjete
mije) leke.

IL.

Per periudhen
01.01.2015-
31.12.2015, wvlera e

¢mimit te qerase sipas
kontrates se dyte eshte
1.200.000 leke

(nje milion e dyqind
mije) leke.

100
%

100
%o




ESHTE SHTUAR:

Autoveture e llojit “APV”, e markes “LANCIA”, tipi
“THESIS”, me targe |l me ngiyre blu e erret, ne
bashkepronesi me bashkeshortin Oliver Ushina, ¢ cila eshte
blere nepermjet Kontrates se Shitblerjes me Nrlfilf Rep
NrjiiKo! date 17.09.2015.

1.Cmimi i blerjes se kesaj autoveture ne shumen prej 15.000 | Cmimi 1 blerjes | 50%
Euro (pesembedhjete mije ) Euro eshte siguruar nga shitja ¢ | 17.000 Euro
automjetit te markes “Toyota”, ne pronesi te bashkeshortit, | (shtatembedhjete
per te cilen eshte bere deklarimi perkates ne deklaraten e | mije ) Euro.
bashkeshortit Oliver Ushina, ne rubriken; “Ndryshimi i
pasurise”.

2.Ndersa pjesa tjeter e gmimit te bleres se ketij automjeti, ne
shumen prej 2.000 Euro, eshte perballuar prej te ardhurave
familjare, nga paga dhe gerate, sipas deklarimeve perkatese.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht€ sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
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TE ARDHURA PERSONALE - paga vjetore neto per vitin 2015 si ! 1.100.708 leke (rijernilion e
Gjyqtare ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Durres njeqindmije ¢ shtateqind e tete)
leke

TE ARDHURA NGA BASHKESHORTI - paga vjetore neto per | 501.600 leke (peseqind e nje
vitin 2015 si menaxher i Shoqerise “Ushina” Sh.p.k. mije e gjashteqind ) leke

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojng& brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém dert n&€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.




Hua e marre ne Banken - Sh.a ne baze te | 7.430,23 Euro 96.390,36 Euro

Kontrates se Huase me Nr. Jll Rep NrIHll Kol date | (shtatemije e katergind | (nentedhjete e
04.02.2014 ne shumen e huase (principal) prej | e tridhjete) Euro gjashte  mije e
100.000 euro (njeqimd mije) Euro, treqind

: nentedhjete) Euro
| Kestet ¢ huase jane shlyer nga vlera e gerave te
perfituara nepermjet Kontrates se [ G_c0cGg e
Nl Rep Nr Kol date 19.12.2013, prej
bashkeshortit Oliver Ushina te deklaruar me lart.

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni it Emrl,Mbiemrl,Nenshkr:mll zyrtarlt e
té plotésoni né fotokopje 1é tij. " | EMA GASHI 2T s

:Pershkruam holies1sht g:do 1101 shpenznml te dek]arues_ m me vlere mbl 300 000 leke, Si per arsxm, m;ek:m'i
' shéndetésor, pushime, arredlm e te t]era te ketq llop & kryera nga deklarlml i meparshem den ne 31 Dh]etor te
- vitit te dek!arlmlt. 5 e - i e |

| Shuma né leké ose valute t&

' lfers-?“.‘F'm'_?S?‘Pefl?.'?“eve . | huaj(me shifra dhe me fjalé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tei: 0800 9999, Website: www.hidaa. gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tii LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuest/ja, f€mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publik& ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Kontliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja OLIVER FIQIRI USHINA,  bashkéshorti/ja +
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkgjetuesi/ja

i/e Subjektit EMA NUREDIN GASHI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj mén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim +
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

,.-.ml'l, Mblemrl, Nenshkr1m1 i persp I}lﬁte sy
OLIVER USHINA / /\




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

ESHTE PAKESUAR:
Autoveture e markes TOYOTA, tipi RAV 4, me targe
B ngjyre Cri, e cila eshte shitur nepermjet | Cmimi 1 shitjes 15.000

Kontrates se Shitblerjes me NrJJJJ| Rep Nr.JJ} Kol date | Euro 100%
16.09.2015. (pesembedhjete mije)
Euro.

Menyra dhe burimi i krijimit te kesaj pasurie eshte
shpjeguar ne Deklaratat periodike/vjetore te meparshme.

ESHTE SHTUAR:

Autoveture e llojit “APV”, e markes “LANCIA”, tipi
“THESIS”, me targe I me ngjyre blu e erret, ne
bashkepronesi me bashkeshorten Ema Gashi, e gila_eshte | Cmimi i blerjes 17.000

blere nepermjet Kontrates se Shitblerjes me Nr. Rep [ Euro 50 %
NrIll Kol date 17.09.2015. (shtatembedhjete mije )
Euro.

1.Cmimi i blerjes se kesaj autoveture ne shumen prej 15.000
Euro (pesembedhjete mije ) Euro eshte siguruar nga shitja e
automjefit te markes “Toyota™ te sipercituar.

2.Ndersa pjesa tjeter e gmimit te bleres se ketij automjeti, ne
shumen prej 2.000 Euro, eshte perballuar prej te ardhurave
familjare, nga paga dhe qerate, sipas deklarimeve perkatese.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vlerd t& vecantg mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje té tij. -
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Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

deklarimit.

TE ARDHURA NGA PAGA - paga vjetore neto per vitin 2015 si | 501.600 leke (peseqind e nje
menaxher 1 Shoqerise “Ushina” Sh.p.k.

mije e gjashteqind ) leke

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

DETYRIMET FINANCIARE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t&€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né

31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.




Detyrim ndaj Shogerise “Ushina” Sh.p.k 0 leke (zero) leke. 23.250.000 leke

» (Njezet e tre milion
e dyqind e
pesedhjete mije )
leke

Nése ky format éshié | pamjaftueshem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE
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Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé .
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkéjetusi/ja, f&mijét n& mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, ploté€son formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t& kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektforin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infol@hidaa.gov.al .

Te dhénat ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.






